
PROTOKÓŁ  Nr II.3.2018 

z II posiedzenia II Sesji Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach   

w dniu 07 grudnia 2018 r. 

 

 

W II posiedzeniu II Sesji udział wzięło 20 radnych, według listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego 

protokołu, Burmistrz Jelcza-Laskowic Bogdan Szczęśniak, Zastępcy Burmistrza: Romuald Piórko  

i Marek Szponar, przedstawiciele rad sołeckich i osiedlowych oraz goście zaproszeni na obrady sesji, według listy 

obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. 

 

II posiedzenie II Sesji Rady Miejskiej o godzinie 14.10 otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady 

Miejskiej Beata Bejda, która na podstawie listy obecności stwierdziła kworum, co stanowi   

o prawomocności obrad II Sesji Rady Miejskiej. 

 

Obsługę prawną prowadził Pan Sławomir Boruch - Gruszecki Radca Prawny Urzędu Miasta i Gminy Jelcz-

Laskowice. 

 

Wszystkie wystąpienia zawarte w niniejszym protokole, oddane zostały w pełnym brzmieniu. 

Od. pkt 6 – porządku obrad Sesji. 

 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – chciałam państwu przypomnieć w jakim punkcie jakby jesteśmy naszej, no 

takiej dość trudnej sesji składającej się z trzech posiedzeń, a mianowicie zrealizowaliśmy punkt nr 

5 to było podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta i gminy na 2018 r. I do porządku 

obrad tej sesji włączyliśmy punkty dotyczące ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady 

Miejskiej. Macie to państwo w swoich materiałach elektronicznych. I będziemy realizować w dniu 

dzisiejszym punkty nr, od nr 6 do nr 12.  

I proszę państwa, jeszcze chciałam odczytać taki komunikat: informuję wszystkich uczestników 

sesji Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach, że obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. W związku z tym uczestnictwo w obradach Rady 

Miejskiej w Jelczu-Laskowicach jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych 

osobowych w zakresie wizerunku i głosu. 

 

Do zrealizowania pozostał następujący porządek obrad: 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Finansów Rady Miejskiej w Jelczu – Laskowicach. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Samorządu i Prawa Rady Miejskiej w 

Jelczu – Laskowicach. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Kultury, Oświaty, Sportu  

i Zdrowia Rady Miejskiej w Jelczu – Laskowicach. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Rady Miejskiej w Jelczu – Laskowicach. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rodziny, Młodzieży i Spraw 

Mieszkaniowych Rady Miejskiej w Jelczu – Laskowicach. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Jelczu – Laskowicach. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Jelczu – Laskowicach. 

13. Zakończenie obrad II Sesji Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach. 

 

 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – uprzejmie proszę państwa o potwierdzenie obecności na sesji w tej chwili. 

Proszę nacisnąć tę zakładeczkę „Kworum”. I widzimy kto jest a kogo nie ma. 

 Dobrze. Proszę państwa, wynika z tego, że jedna osoba jest nieobecna pan radny Robert Jadczak. 

Może jeszcze zdąży do nas dotrzeć. Informuję państwa, że wszystkie uchwały podjęte w dniu 

dzisiejszym będą prawomocne z uwagi na kworum, które mamy. I przechodzimy, proszę państwa, 

do punktu nr 6: Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Finansów Rady Miejskiej w Jelczu – Laskowicach.  
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 Proszę państwa, z uwagi na to, że mamy te uchwały w dniu dzisiejszym to ja będę prosiła panów 

Przewodniczących o pomoc. I w tej chwili poproszę o odczytanie projektu uchwały pana 

Przewodniczącego Woźniaka. To dotyczy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – odczytał projekt uchwały. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Proszę państwa, ten projekt uchwały został sporządzony 

według zapisów, których państwo dokonaliście. I wobec tego mam takie pytanie, czy ktoś z 

państwa radnych ma jakieś uwagi, czy ktoś by chciał zadać jakieś pytanie? Nie widzę. W takim 

razie przechodzimy do głosowania. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem tej uchwały proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto z państwa radnych jest przeciw proszę podnieść rękę  

i nacisnąć przycisk. Kto z państwa radnych się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk. 

 

W sprawie podjęcia uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Finansów Rady Miejskiej w Jelczu – Laskowicach, głosowano w następujący sposób: 

 

  za -           20 (jednogłośnie) 

  - uchwała została podjęta - 

 

UCHWAŁA  NR II.6.2018 

RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 07 grudnia 2018 r. 

 

w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Rady 

Miejskiej w Jelczu – Laskowicach. 

Od. pkt 7 – porządku obrad Sesji. 

 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – teraz poproszę pana Przewodniczącego Stachnio o odczytanie projektu 

uchwały, bo przechodzimy do punktu nr 7: Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu 

osobowego Komisji Samorządu i Prawa Rady Miejskiej w Jelczu – Laskowicach. 

 I o odczytanie projektu proszę pana Przewodniczącego Stachnio. 

V-ce Przewodniczący R.M. Ireneusz Stachnio – odczytał projekt uchwały. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. To jest również sporządzone według państwa radnych 

deklaracji, kto chce w jakiej komisji pracować. I również chciałam spytać czy ktoś z państwa 

chciałby zabrać głos w tej sprawie, czy ktoś ma jakieś pytania?  Nie widzę. W takim razie 

przystępujemy do głosowania. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem tej uchwały proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto jest przeciw proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto 

się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. 

 

W sprawie podjęcia uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Samorządu i Prawa Rady 

Miejskiej w Jelczu – Laskowicach, głosowano w następujący sposób: 

 

  za -           20 (jednogłośnie) 

  - uchwała została podjęta - 

 

UCHWAŁA  NR II.7.2018 

RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 07 grudnia 2018 r. 

 

w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Samorządu i Prawa Rady Miejskiej w Jelczu 

– Laskowicach.  

Od. pkt 8 – porządku obrad Sesji. 

 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę państwa, przechodzimy w takim razie do punktu nr 8: Podjęcie 

uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Zdrowia Rady 

Miejskiej w Jelczu – Laskowicach. 

 Ten projekt uchwały ja odczytam. 



 3 
 Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. 

 I to również, proszę państwa, według państwa zapisów, według państwa deklaracji ustalony taki 

skład. Czy są jakieś pytania, czy ktoś z państwa chciałby się wypowiedzieć? Nie widzę. 

Przechodzimy do głosowania. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem tej uchwały proszę  

o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto z państwa radnych jest przeciw proszę podnieść 

rękę i nacisnąć przycisk. Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. 

 

W sprawie podjęcia uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Kultury, Oświaty, Sportu  

i Zdrowia Rady Miejskiej w Jelczu – Laskowicach, głosowano w następujący sposób: 

 

  za -           20 (jednogłośnie) 

  - uchwała została podjęta - 

 

UCHWAŁA  NR II.8.2018 

RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 07 grudnia 2018 r. 

 

   

w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Zdrowia Rady 

Miejskiej w Jelczu – Laskowicach. 

Od. pkt 9 – porządku obrad Sesji. 

 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę państwa, punkt kolejny. Przechodzimy do punktu kolejnego, jest to 

punkt dotyczący ustalenia składu osobowego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.  

 O odczytanie projektu uchwały poproszę pana Przewodniczącego Krzysztofa Woźniaka. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – odczytał projekt uchwały. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo za odczytanie projektu uchwały. Proszę państwa, to jest 

również według państwa zapisów. I pytanie czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos w tej sprawie, 

czy ktoś ma jakieś pytania? Nie widzę. W takim razie przystępujemy do głosowania. Kto  

z państwa radnych jest za przyjęciem tej uchwały proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto z 

państwa radnych jest przeciw proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto z państwa radnych się 

wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk.  

 

W sprawie podjęcia uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska Rady Miejskiej w Jelczu – Laskowicach, głosowano w następujący sposób: 

 

  za -           20 (jednogłośnie) 

  - uchwała została podjęta - 

 

UCHWAŁA  NR II.9.2018 

RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 07 grudnia 2018 r. 

 

w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady 

Miejskiej w Jelczu – Laskowicach. 

Od. pkt 10 – porządku obrad Sesji. 

 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – przechodzimy, proszę państwa, do punktu nr 10: Podjęcie uchwały  

w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rodziny, Młodzieży i Spraw Mieszkaniowych.  

 O odczytanie projektu uchwały proszę pana Przewodniczącego Ireneusza Stachnio. 

V-ce Przewodniczący R.M. Ireneusz Stachnio – odczytał projekt uchwały. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Proszę państwa, czy w sprawie tego projektu uchwały ktoś 

z państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę. Przystępujemy w takim razie do głosowania. Kto z 

państwa radnych jest za przyjęciem tej uchwały proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

Kto jest przeciw proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę 

i nacisnąć przycisk. 
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W sprawie podjęcia uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rodziny, Młodzieży i Spraw 

Mieszkaniowych Rady Miejskiej w Jelczu – Laskowicach, głosowano w następujący sposób: 

 

  za -           20 (jednogłośnie) 

  - uchwała została podjęta - 

 

UCHWAŁA  NR II.10.2018 

RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 07 grudnia 2018 r. 

 

w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rodziny, Młodzieży i Spraw Mieszkaniowych 

Rady Miejskiej w Jelczu – Laskowicach. 

Od. pkt 11 – porządku obrad Sesji. 

 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę państwa, przechodzimy do punktu nr 11: Podjęcie uchwały  

w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Jelczu – 

Laskowicach. 

 Ja odczytam ten projekt uchwały. 

 Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. 

 Czy w sprawie tego projektu uchwały ktoś z państwa radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę. 

Przystępujemy do głosowania. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem tej uchwały proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto jest przeciw proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto 

się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. 

 

W sprawie podjęcia uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Jelczu – Laskowicach, głosowano w następujący sposób: 

 

  za -           20 (jednogłośnie) 

  - uchwała została podjęta - 

 

UCHWAŁA  NR II.11.2018 

RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 07 grudnia 2018 r. 

 

 

w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Jelczu – 

Laskowicach. 

Od. pkt 12 – porządku obrad Sesji. 

 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – przechodzimy, proszę państwa, do punktu nr 12: Podjęcie uchwały  

w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej  

w Jelczu – Laskowicach. 

 O odczytanie projektu uchwały proszę pana Przewodniczącego Krzysztofa Woźniaka. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – odczytał projekt uchwały. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Czy w sprawie tego projektu uchwały ktoś z państwa 

chciałby zabrać głos? Trzeba się zgłosić tutaj na tablecie. Proszę państwa, tam jest takie hasło 

„Dyskusja”. I w kolejności, zgłosiła się pani radna Weronika Kuszyk i pan radny Wincenty 

Marchewski. Proszę bardzo, w takiej kolejności proszę państwa do mównicy. 

Radna Weronika Kuszyk – dziękuję pani Przewodnicząca. Chciałam dopisać się do tej komisji. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – pani radna Weronika Kuszyk zgłasza akces do Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji. Bardzo dziękuję. 

 Pan radny Wincenty Marchewski. 

Radny Wincenty Marchewski – również, pani Przewodnicząca, chciałbym zgłosić swoją osobę do pracy w tej 

komisji. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – bardzo dziękuję. Proszę państwa, pani się zgłosiła jeszcze, pani Aleksandra 

Czernik. Przepraszam. 
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Radna Aleksandra Czernik – pani Przewodnicząca, ja również chciałam zgłosić swoją kandydaturę do udziału w 

tej komisji. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję. Proszę państwa, sytuacja jest następująca, tutaj wcześniej pan 

Przewodniczący Woźniak odczytał osoby, które się zadeklarowały do pracy w tej komisji, jest to 

dziewięć osób. I w tej chwili zgłosiły się trzy osoby: pani radna Kuszyk, pan radny Marchewski, 

pani radna Czernik. I, proszę państwa, to jest deklaracja osób o pracy w komisji. My nie mamy 

ograniczonej liczby osób pracujących w komisji. I w takim razie mam taką propozycję, bo to jest 

tak jakby się państwo deklarowali na piśmie po prostu w Biurze Rady, żeby en bloc potraktować 

to głosowanie w sensie, że te dziewięć osób, które są w tej komisji, plus pani Kuszyk, plus pan 

Marchewski, plus pani Czernik – tak może być?  

 Dobrze. Proszę państwa, czyli w tej uchwale mielibyśmy taką zmianę, że w podpunkcie 

dziesiątym byłaby dopisana pani radna Weronika Kuszyk, w punkcie jedenastym pan Wincenty 

Marchewski, w punkcie dwunastym pani radna Aleksandra Czernik. A w punkcie drugim: „Ustala 

się skład osobowy Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji w liczbie …” i tu byśmy musieli poprawić: 

„12 radnych”. I w ten sposób przedstawiałby się projekt uchwały. 

 Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę. W takim razie, proszę państwa, 

przystępujemy do głosowania. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem tej uchwały proszę o 

podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciw proszę nacisnąć przycisk i podnieść 

rękę. Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. 

 

W sprawie podjęcia uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Jelczu – Laskowicach, głosowano w następujący sposób: 

 

  za  -          19 

  przeciw - 0 

  wstrzymało się - 1  

  - uchwała została podjęta - 

 

UCHWAŁA  NR II.12.2018 

RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 07 grudnia 2018 r. 

 

w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej  

w Jelczu – Laskowicach. 

 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę państwa, w obradach naszej sesji ogłaszam przerwę do środy 12 

grudnia, do godz. 14.00 i to będzie trzecie posiedzenie w ramach tej sesji nr II, gdzie na tym 

posiedzeniu Rada zatwierdzi lub nie przewodniczących komisji, wiceprzewodniczących komisji  

i sekretarzy dwóch komisji. Tak że ogłaszam przerwę do dwunastego, do godz. 14.00. I proszę 

państwa, ja mam jeszcze niedużo komunikatów tak żebyście państwo też wiedzieli jak to wszystko 

się będzie przedstawiać. 

 Czy państwo dostali ten harmonogram kiedy komisje się spotykają? Otrzymali państwo 

harmonogram. Państwo radni, którzy są w odpowiednich komisjach, są proszeni na odpowiednie 

godziny dzień wcześniej, czyli we wtorek 11 grudnia. Zaczynamy o 16.15, Komisja Rozwoju 

Gospodarczego i Finansów. 

 I, proszę państwa, tak, dzisiaj dostaliście państwo taki sms z eSesji przypominający o tym, że 

konieczne jest przynoszenie tabletów na sesję. Sms był bardzo przydatny z tego co się 

zorientowałam, ale proszę państwa no myślę, że chyba już nie trzeba tych sms-ów. Czy państwo 

uważacie żeby jeszcze dwa-trzy razy państwu przypomnieć o tym? Panie mają limit tam, tak że też 

nie możecie … Bo, proszę państwa, no my się jeszcze z poprzedniej kadencji przyzwyczailiśmy, 

że są tablety tutaj – tak? – i ja dzisiaj o mało też nie wyszłam z domu bez tabletu. Tak że no myślę, 

że jeszcze prośba dwa razy jak byśmy taki sms powtórzyli, a potem już państwo będą pamiętać. 

 Dobrze. Proszę państwa, wszystkie takie informacje, które ja podawałam na poprzednim 

posiedzeniu, mam nadzieję, że państwa nie przestraszyłam ilością tych informacji, natomiast te 

wydarzenia, te uroczystości, gdzie prosiłabym państwa radnych o obecność, to ja będę to mówić 

na sesjach. I, m.in. takim wydarzeniem uważam 08 grudnia jest odpalenie światełek na choince na 

pl. Jana Pawła II – powtarzam, bo już to mówiłam – o godz. 18.00 i serdecznie państwa radnych 

wszystkich na tę godzinę zapraszam. 

 Ponadto, proszę państwa, 13 grudnia 2018 r. o godz. 11.00 będą składane kwiaty przez Burmistrza 

Jelcza-Laskowic i przez przedstawicieli Rady Miejskiej pod Krzyżem Solidarności. I też bardzo 
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proszę, kto z państwa może w tym czasie to uprzejmie zapraszam również na złożenie tych 

kwiatów. 

 I, proszę państwa, dostałam jeszcze jedno zaproszenie, które jest kierowane do całej Rady 

Miejskiej, 14 grudnia wernisaż wystawy plastycznej pt. „Jesienne kompozycje” w Urzędzie Miasta 

i Gminy. 

 Dziękuję państwu za dzisiejszą obecność. Widzimy się we wtorek w celu ukonstytuowania się 

komisji. Do widzenia. Dziękuję. 

 

 

Przewodnicząca ogłosiła przerwę w obradach II Sesji Rady Miejskiej do dnia 12 grudnia 2018 r. do godziny 

14.00. 

  

II posiedzenie II Sesji Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach zakończyło się o godzinie 14.40. 

  

Protokołowała : 

 


